
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00000294 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 07:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20242046 Repuestos de elementos estructurales y accesorios para el avión C-295
(T.21)

Adquisición y el suministro de los repuestos de elementos estructurales y accesorios del Sistema de ArmasDescripción 
C-295 (T.21) del Ejército del Aire y del Espacio
Valor estimado del contrato 1.620.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.350.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350.000 EUR.

Clasificación CPV
34731000 - Partes de aeronaves.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 al 15/11/2026

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada. La fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Maestranza Aérea de Sevilla
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

La propuesta y motivación de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8º planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.497.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DILLERS, S.A.
NIF A78321825
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Castrobarto nº 10, 2º planta puerta 9
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915970591
Correo Electrónico mario@dillers.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350.000 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta y motivación de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bYy2Kzgyrlb2G57FGUxd/paUfi08Cew8YcYjeMNZaHGHeJcdlSnE7/XQ1C89/vHc0o2KyA6xWLB389ccNtwdL2kaIuiA%2BCXX/XAv962QMlKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Sobre 1: documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Sobre 2: proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8º planta
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

El procedimiento para la adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO, en virtud de lo establecido en el artículo
38 de la LCSPDS y 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de la adquisición del material necesario para alcanzar y conservar los
niveles de almacén que aseguren el mantenimiento de los repuestos de elementos estructurales y accesorios del Sistema
de Armas C-295 (T.21) del Ejército del Aire y del Espacio. Asimismo, el incremento del nivel de operatividad derivado del
esfuerzo en el entrenamiento y apoyo a despliegues y operaciones ha supuesto una reducción de stocks que deben
reponerse con urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO: A.1. Criterio Oferta sobre Anexo 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

PRECIO: A.2. Criterio Oferta sobre Anexo 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkFvIN0GP%2FyIz o3LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381015-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/03/pdfs/BOE-B-2024-24876.pdf

ID 0000014127015 |  2024-000955033 | Tue, 10 Sep 2024 07:33:27:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10467639981213248965493072217678647097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkFvIN0GP%2FyIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381015-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/03/pdfs/BOE-B-2024-24876.pdf

